



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

Via Cagliari n. 170 – Oristano

**Completamento degli interventi di
rimodellazione e stabilizzazione dell'alveo delle
sponde del rio Mogoro (nel tronco intermedio),
ricalibratura della sezione e adeguamento delle
arginature**

C.A.T. P0920

C.U.P: G55H20000080002

C.I.G.:

PROGETTO DEFINITIVO

Progettista
Ing. Gian Luca Zuddas

Collaboratori
Dott.ssa Ing. Eleonora Trudu

Responsabile del Procedimento
Ing. Giorgio Bravin

Committente
Consorzio di Bonifica dell'Oristanese
Il Presidente
Dott. Carlo Corrias

Titolo

Allegato

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

M

Rev.	Data	Nome file	Redattore	Verificatore
00	23/09/2022	1212P0920computoestiET	Ing. G. Zuddas	Ing. M. Sanna

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 PF.0001.000 2.0012	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Categoria di Opera OS1 - Lavori in terra Sezione 0.bis Sezione 1 Sezione 2 Sezione 3 Sezione 4 Sezione 5 Sezione 6 Sezione 7 Sezione 8 Sezione 9 Sezione 10 Sezione 11 Sezione 12 Sezione 13 Sezione 14 Sezione 15 Sezione 16	31,42 15,23 17,58 22,11 10,95 10,34 13,10 19,66 13,09 17,52 14,82 24,62 15,89 27,52 28,80 21,52 39,79	7,08 18,68 27,92 34,14 50,00 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 30,00 20,00 14,00 10,00			222,45 284,50 490,83 754,84 547,50 517,00 524,00 786,40 523,60 700,80 592,80 984,80 635,60 825,60 576,00 301,28 397,90		
	SOMMANO m³					9'665,90	5,56	53'742,40
2 / 2 PF.0001.000 2.0038	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti dagli scavi, compreso il riempimento a s ... ti, valutato per la sezione teorica con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere Categoria di Opera OS1 - Lavori in terra Sezione 0.bis Sezione 1 Sezione 2 Sezione 3 Sezione 4 Sezione 5 Sezione 6 Sezione 7 Sezione 9 Sezione 11 Sezione 12 Sezione 13 Sezione 15	0,14 0,73 0,70 0,08 0,70 2,24 0,18 3,44 1,89 0,67 5,37 2,41 0,17	7,08 18,87 27,92 34,14 50,00 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 30,00 14,00			0,99 13,78 19,54 2,73 35,00 112,00 7,20 137,60 75,60 26,80 214,80 72,30 2,38		
	SOMMANO m³					720,72	6,24	4'497,29
3 / 3 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Categoria di Opera OS1 - Lavori in terra Vedi voce n° 1 [m³ 9 665.90] Vedi voce n° 2 [m³ 720.72]	1,10				10'632,49 -720,72		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					10'632,49 -720,72		
	SOMMANO m³					9'911,77	8,76	86'827,11
4 / 4 PF.0001.000	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da							
	A R I P O R T A R E							145'066,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							145'066,80
9.0013	quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Categoria di Opera OS1 - Lavori in terra Vedi voce n° 3 [m³ 9 911.77]	1,80				17'841,19		
	SOMMANO t					17'841,19	13,29	237'109,42
5 / 5 PF.0006.000 1.0068	Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsi ... misure standard: 2 x 1x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m3 Categoria di Opera OG8 - Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica Sezione 0_bis *(par.ug.=10,98*2) Sezione 1 *(par.ug.=7,00*1,00)*(lung.=18,68+6,08) Sezione 2 *(par.ug.=6,00*1,00) Sezione 3 *(par.ug.=7,00*1,00) Sezione 4 *(par.ug.=6,00*1,00) Sezione 5 *(par.ug.=6,00*1,00) Sezione 6 *(par.ug.=7,00*1,00) Sezione 7 *(par.ug.=4,00*1,00) Sezione 8 *(par.ug.=3,00*1,00) Sezione 9 *(par.ug.=6,00*1,00) Sezione 10 *(par.ug.=3,00*1,00) Sezione 11 *(par.ug.=4,00*1,00) Sezione 12 *(par.ug.=4,00*1,00) Sezione 13 *(par.ug.=4,00*1,00) Sezione 14 *(par.ug.=6,00*1,00) Sezione 15 *(par.ug.=6,00*1,00)*(lung.=14,00+9,00) Sezione 16 Taglioni di ammorsamento [par.ug. = 8 file*4] *(par.ug.=8*4)	21,96 7,00 6,00 7,00 6,00 6,00 7,00 4,00 3,00 6,00 3,00 4,00 4,00 4,00 6,00 6,00 21,96 32,00	1,00 24,76 27,92 34,14 50,00 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 30,00 20,00 23,00 1,00			21,96 173,32 167,52 238,98 300,00 300,00 280,00 160,00 120,00 240,00 120,00 160,00 160,00 120,00 120,00 138,00 21,96 32,00		
	SOMMANO m³					2'873,74	154,40	443'705,46
6 / 6 PF.0001.000 7.0013	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con ma ... do UNI EN ISO 9864:2005; kN/m 34,0 secondo UNI EN ISO 10319:2015; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. Categoria di Opera OG8 - Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica Sezione 0_bis *(larg.=12,30*2) Sezione 1 *(lung.=18,68+6,08) Sezione 2 Sezione 3 Sezione 4 Sezione 5 Sezione 6 Sezione 7 Sezione 8 Sezione 9 Sezione 10 Sezione 11 Sezione 12 Sezione 13 Sezione 14 Sezione 15 *(lung.=14,00+9) Sezione 16 *(larg.=12,3*2)		1,00 24,76 27,92 34,14 50,00 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 30,00 20,00 23,00 1,00	24,600 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 10,500 10,500 21,000 10,500 10,500 10,500 10,500 21,000 21,000 24,600		24,60 519,96 586,32 716,94 1'050,00 1'050,00 840,00 420,00 420,00 840,00 420,00 420,00 315,00 420,00 483,00 24,60		
	SOMMANO m²					8'970,42	7,36	66'022,29
	A R I P O R T A R E							891'903,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI		incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
001 002	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>			
	movimentazione terra	382'176,22	35,409	
	opere difese spondali	697'141,93	64,591	
	Totale SUPER CATEGORIE euro	1'079'318,15	100,000	
	</			

COMMITTENTE:

[illegible]